AVISO

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL – ADITIVO

O Prefeito Municipal de Piraúba-MG, em cumprimento ao art. 94, caput, da Lei n. 14.133/21,

torna público que o município firmou o seguinte instrumento contratual:

Tipo Termo Aditivo.

Número 062/2025.

Contratante
Município de Piraúba -MG, através da Prefeitura Municipal de

Piraúba.

Contratado ROMULO FORTUNATO DE OLIVEIRA.

Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar.

Fundamento
Processo Licitatório nº 042/2025.

Chamamento Público nº 001/2025.

Base legal Lei Federal nº 11.947/2009 e Lei Federal nº 14.133/2021

Prazo 12/05/2025 até 12/05/2026.

Valor
R$ 1.497,38 (Mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa

e oito centavos).

Dotação Orçamentária
020512.306.0012.2036-3390.30, 020512.306.0012.2037-3390.30

020512.306.0012.2084-3390.30 e  020512.365.0012.2081-3390.30

Signatário - Contratante
Cláudia Maria Lourdes de Paiva Demolinari - Secretária Municipal

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Signatário - Contratado Romulo Fortunato de Oliveira – Sócio/administrador.

Piraúba -MG, 26 de setembro de 2025.

__________________________________________

Igor Júnior Dias de Oliveira

Agente de Contratação

Certifico que, no dia 26 de Setembro de 2025, foi dada publicidade – por afixação no Quadro de

Publicações Oficiais, por publicação no site oficial desta Prefeitura - ao presente ato administrativo.

__________________________________________.